
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.11.2023 №382

О создании межведомственного совета по развитию добровольчества
(волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций

Донецкой Народной Республики

В целях развития и поддержки добровольчества (волонтерства) и социально
ориентированных некоммерческих организаций на территории Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать межведомственный совет по развитию добровольчества
(волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций Донецкой
Народной Республики.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственном совете по развитию добровольчества
(волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций
Донецкой Народной Республики (приложение 1).

2.2. Состав межведомственного совета по развитию добровольчества
(волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих организаций
Донецкой Народной Республики (приложение 2).

3. Определить, что организационно-техническое и информационно ‐
аналитическое обеспечение деятельности межведомственного совета по развитию
добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных некоммерческих
организаций Донецкой Народной Республики осуществляется Министерством
молодежной политики Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

ГЛАВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 

http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-2-20221230/#0002-2-20221230-53
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-2-20221230/#0002-2-20221230-54
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-2-20221230/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-2-20221230/
http://gisnpa-dnr.ru/wp-content/uploads/2023/11/Prilozhenie-1-Polozhenie.pdf
http://gisnpa-dnr.ru/wp-content/uploads/2023/11/Prilozhenie-2-Sostav.pdf



